



Projekt uchwały i rozporządzenia w sprawie rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym

2020-04-29

Pomoc uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022.

Szanowni Państwo

Dyrektorzy Szkół i Placówek Oświatowych,

uprzejmie informuję, że na stronie Legislacyjnego Centrum Rządowego <https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12331852> zostały opublikowane następujące dokumenty:

- [projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022.](#)

- [projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków udzielania pomocy finansowej uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022.](#)

W związku z powyższym proszę o zapoznanie się z ww projektami. W latach ubiegłych program ten funkcjonował pod nazwą „Wyprawka szkolna”. Realizowany od wielu lat w formule jednorocznej Rządowy program pomocy uczniom – „Wyprawka szkolna” miał na celu pomoc w wyrównywaniu dysproporcji w zakresie dostępu uczniów do podręczników oraz materiałów edukacyjnych. W dotychczas corocznie uchwalanym programie zmieniała się jedynie grupa beneficjentów – uczniów poszczególnych klas w danych typach szkół, natomiast niezmiennie pozostawały cele, sposób realizacji i finansowania programu oraz tryb udzielania pomocy. W nowej formule trzyletniej zmieniono nazwę programu, w której wprost wskazano faktycznych odbiorców, którymi są uczniowie niepełnosprawni.

Biorąc pod uwagę przewidywany termin wejścia w życie ww przepisów, przedkładanie list uczniów uprawnionych do otrzymania pomocy w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 2020 r. do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie planowane jest wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2020/21, tj. z początkiem września 2020 r. Szczegółowe informacje na temat zasad udzielania pomocy w powyższym zakresie zostaną zamieszczone na Portalu Edukacyjnym Miasta Krakowa w późniejszym terminie.

Z poważaniem

Witold Kramarz

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie